I ! i: : ' ? M

,b-
Муниципальное казенное учреждение «Центр информационно-

методического и технического обеспечения муниципальных учреждений»
Болынеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

Приказ
от 19.12. 2024 г № 6

с. Большое Игнатово
■

Об итогах проведения муниципального? .
этапа XXVII Межрегиональной олимпиады
школьников по родному (мокшанскому, у ••
эрзянскому) языку, родной (мордовской) I
литературе и государственному мордовскому '■
(мокшанскому, эрзянскому) языку
Республики Мордовия '
в 2024-2025 учебном году

,

В соответствии с приказом Управления по социальной работе.
Администрации Болынеигнатовского муниципального района очг 06.1Ь2024
г. № 24 «О проведении муниципального этапа XXVII Межрегиональной
олимпиады школьников по родному (мокшанскому, эрзянскому) языку,,
родной (мордовской) литературе и государственному мордовскому’ j
(мокшанскому, эрзянскому) языку Республики Мордовия в 2024-2025. ■
учебном году». 17, 18 декабря 2024г. состоялся муниципальный этап XXVII
Межрегиональной олимпиады школьников по-родному (мокшанскому, *■ v
эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе и государственному : ;
мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) языку Республики Мордовия $  •у
в 2024-2025 учебном году, в которой приняли участие обучающиеся' ‘3-1 Г- •*.
классов общеобразовател ьных организаций Большеигнатовского(
му ниципального района. ; > V ; . Wi \

Рассмотрев протоколы, представленные жюри муниципального |Этапа
XXVII Межрегиональной олимпиады школьников по ровному;
(мокшанскому, эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе йУ.
государственному мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) ‘языку
Республики Мордовия в 2024-2025 учебном году V I
приказываю: 4,. ;

1. Утвердить протоколы муниципального этапа XXVII
Межрегиональной олимпиады школьников по родному (мокшан<5к!ому,
эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе и государственному *

л \.л;■: .?У

к Гг  . У I  У |

if! Щ  ip |  ■ I ■ j j i  '-'У;'';
.* a ■ \ ш il'b fc'f&ii1 йа li'-jl i ■- ' ш  -.'У :

мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) языку Республики Мордовия в
2024-2025 учебном году (протоколы прилагаются).

2. На основании протоколов утвердить список победителей и призеров
муниципального этапа XXVII Межрегиональной олимпиады школьников по
родному (мокшанскому, эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе
и государственному мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) языку
Республики Мордовия в 2024-2025 учебном году (Приложение №1).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа XXVII
Межрегиональной олимпиады школьников по родному (мокшанскому,
эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе и государственному
мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) языку Республики Мордовия в
2024-2025 учебном году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МКУ «Центр информационно-методического и технического
обеспечения муниципальных учреждений» Болыпеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия Макарову JI.A.

т

г  ■ ■ ■ ■ $ i*.М я т а ; ; Д  А:- : f

Приложение к приказу управления по социальной работе'
Администрации Большеигнатовского муниципального района

от 19.12. 2024г № 6

С писок победителей и призеров м униципального этапа X X V II М еж региональной олим пиады  ш кольников по родному
(м окш анском у, эрзянском у) язы ку, родной (м ордовской) литературе и государственном у м ордовском у (мокш анскому, эрзянском у)

язы ку Республики М ордовия в 2024-2025 учебном году

№ Ф амилия И мя . О тчество К ласс Тип диплома О бразовательная организация

• • ^  — '■-'’ ' •' Э рзянский язы к
I  : ■. 1 Кудашкина Александра Андреевна 3 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
■Гч : 2 Болькина Екатерина Антоновна 3 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

3 Асманова Злата Сергеевна 3 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Краснощекова Анастасия Юрьевна 4 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

5 Бочкарева Виолетта Сергеевна 4 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Плотникова Милена Евгеньевна 5 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Малюкова Софья Михайловна 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Сбитнева Виолетта Андреевна 5- • ' Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

г- Родной (эрзянский) язык
1. Кузнецова Юлия Александровна 8 Победитель СП «Андреевская СОШ»

у- : 2. Левщанова Евгения Юрьевна 9 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
sr. ■ • . : ’ Родная (мордовская) литература
г ; 1 Кузнецова Юлия Александровна 8 Победитель СП «Андреевская СОШ»

2 Мамаева Ульяна Петровна 9 Победитель СП «Андреевская ООШ»
z Левщанова Евгения Юрьевна 9 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
1 Зибарева Елизавета Вячеславовна • ... . 9 Призер СП «Старочамзинская ООШ»